z2r
000079

ESTADO DE SERGIPE
PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE CAPELA
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

Rua Coelho e Campos, 1201 — Centro — Capela—Sergipe
CNPJ 14.803.073/0001-26

CONTRATO n°110/2022

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA O

FORNECIMENTO DO KITS DE MATERIAIS DIDÁTICOS DO

PROGRAMA PEDAGÓGICO DESCOBRINCAR PARA A

EDUCAÇÃO INFANTIL, COMPOSTO POR KITS DE

MATERIAIS DESTINADOS PARA CLASSES, ALUNOS E

PROFESSORES DA EDUCAÇÃO INFANTIL. VISANDO O

ENGAJAMENTO NO PROGRAMA E A INTEGRAÇÃO COM

AS ESTRATÉGIAS DA SECRETARIA MUNICIPAL DE

EDUCAÇÃO, O PROGRAMA PEDAGÓGICO

DESCOBRINCAR, QUE FIRMAM A PREFEITURA

MUNICIPAL DE CAPELA E A EMPRESA PAULO PARENTE

LIRA CAVALCANTE LTDA, DECORRENTE DA

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO N°3312022.

Pelo presente instrumento particular de Prestação de Serviços, reuniram-se, de um lado a O FUNDO

MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE CAPELA ESTADO DE SERGIPE, Pessoa Jurídica de Direito Público Interno,

inscrito no CNPJ sob n° 14.803.073/0001-26, com sede administrativa na Rua Coelho e Campos n° 1201,

Centro, Capela/SE, CEP 49.700-000, aqui representado pela Prefeita Municipal a Sr.a  SILVANY YANINA

MAMLAK CAVALCANTE, doravante denominado simplesmente de CONTRATANTE, e do outro lado a

contratada EDITOTA PLANETA DO BRASIL LTDA, inscrita no CNPJ sob n° 05.764.236.0001-18, sediada na

Rua Bela Cintra, 986 —4° andar, Bairro Consolação, CEP: 01415-0002, São Paulo/SP, doravante denominada

simplesmente de CONTRATADA, neste ato representada pelo Sr. ANDRÉ RODRIGUES LOPES, portador da

Carteira de Identidade n°301048101 e Cin n°266.115.298-96 em observância às disposições contidas no art.

25, I, da Lei n° 8666.93, de 21 de junho de 1993, resolvem firmar o presente Termo de Contrato, por meio de

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO N°33/2022., mediante as cláusulas e condições a seguir enunciadas.

CLÁUSULA PRIMEIRA - DO OBJETO (art. 55, inciso I, da Lei n°8.666/93).

O presente Contrato tem por objeto a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA O

FORNECIMENTO DO KITS DE MATERIAIS DIDÁTICOS DO PROGRAMA PEDAGÓGICO DESCOBRINCAR

PARA A EDUCAÇÃO INFANTIL, COMPOSTO POR KITS DE MATERIAIS DESTINADOS PARA CLASSES

ALUNOS E PROFESSORES DA EDUCAÇÃO INFANTIL. VISANDO O ENGAJAMENTO NO PROGRAMA E A

INTEGRAÇÃO COM AS ESTRATÉGIAS DA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, O PROGRAMA

PEDAGÓGICO DESCOBRINCAR. COMO INCENTIVO À EDUCAÇÃO NO MUNICIPIO DE CAPELA/SE,' de

on,pgst :.ç
(1 0

ESTADO DE SERGIPE
PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE CAPELA
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

Rua Coelho e Campos, 1201 — Centro — Capela — Sergipe

CNPJ 14803.073/0001-26

LETRAS, DIMENSÕES APROXIMADAS: 3,5 CM X 3,5

CM (A X L); " OFICINA DE TRIAGEM: 30 FICHAS,

CONFECCIONADA EM PAPEL CARTÃO COM FORMAS

ECORES, E 60 (SESSENTA) CARTAS COMTEMA SOBRE

O LIXO, DIMENSÕES APROXIMADAS: 3,5 CM X 3,5 CM

(A X L); " CARTEIAS DE PAPELÃO DE BINGO: COM

TEMAS EDUCACIONAIS (EX: TROCA DE ROUPA E 5

SENTIDOS), DIMENSÕES APROXIMADAS 21 CM X 21CM

(A 	X 	L); 	" 	BASES 	DE 	MADEIRA: 	PARA ENCAIXE

(DIMENSÕES APROXIMADAS: 30 CM X 16 CM (L X A) DE

06 (SEIS) QUEBRA-CABEÇAS; "OFICINA DE LETRAS„EM

MADEIRA: SENDO O ALFABETO INTEIRO, DEVEfite

CONTER APROXIMADAMENTE 52 (CINQUENTA E DUAS)

LETRAS, COM DIMENSÕES APROXIMADAS DE 5 CM X 3

CM (A X L). " OFICINA DE REPRESENTAÇÃO ESPACIAL:

24 PEÇAS 	EM 	MADEIRA COM 	PERSONAGENS DE

CONTOS 	CLÁSSICOS 	INFANTIS, 	DIMENSÕES

APROXIMADAS 5 CM X 5 CM (A X 0; " OFICINA DE

RITMO E ALGORITMO: COM APROXIMADAMENTE 72

(SETENTA E DUAS) PEÇAS CONTENDO 03 FORMAS

(TRIANGULO, CÍRCULO, QUADRADO), NAS 	CORES

DIVERSASCONFECCIONADOS EM PLÁSTICO,DIMENSÕES

APROXIMADAS 03 CM X 03 CM (A X 1); " BLOCOS

LÓGICOS EM PLÁSTICO, COM APROXIMADAMENTE

60 (SESSENTA) PEÇAS EM CORES DIVERSAS, 	COM
FORMATOS GEOMÉTRICOS, DIMENSÕES APROXIMADAS:
ENTRE 03 CM E 08 CM (A DEPENDER DO FORMATO

GEOMÉTRICO), 	ACOMPANHA 	04 DADOS, SENDO
03 NUMÉRICOS E UM DE COR (TAMANHO PEQUENO). "
OFICINA 	DE 	ATIVIDADES 	NUMÉRICAS: 	CONTENDO
APROXIMADAMENTE 	36 	FICHAS 	DE 	ATIVIDADES

(CARTEIAS 	EM 	PAPEL 	CARTÃO, 	COM 	DIMENSÕES
APROXIMADAS 	DE 	25 	CM 	X 	9 CM 	(A X 	L),) 	COM
APROXIMADAMENTE 	76 PEÇAS EM 	MADEIRA (COM

ILUSTRAÇÃO DE ANIMAIS, DIMENSÕES APROXIMADAS 3

CM X 3 CM) E APROXIMADAMENTE 100 FICHAS EM
PLÁSTICO (DIMENSÕES APROXIMADAS 3 CM X 3 CM); "

OFICINA 	DE 	GRANDEZAS 	E 	MEDIDAS: 	CONTENDO
APROXIMADAMENTE 	24 FICHAS 	DE 	ATIVIDADES,
ATIVIDADES (CONFECCIONADAS EM PAPELCARTÃO, COM

DIMENSÕESAPROXIMADAS DE 25 CM X 9 CM (A X 14,COM
APROXIMADAMENTE 200 CUBOS EM 	PLÁSTICO 	EM
CORES DIVERSAS,DIMENSÕES APROXIMADAS DE 2 CM X 2

CM; " OFICINA DE ÁBACO ALGORITMO: CONFECCIONADAS
(--- EM PAPEL CARTÃO, COM DIMENSÕES APROXIMADAS DE

13 CM X 19 CM (A X L), COM APROXIMADAMENTE 152

PEÇAS DE 5 FORMAS GEOMÉTRICAS ES CORES DIVERSAS;
\\ " 12 (DOZE) SUPORTES DE PLÁSTICO TRANSPARENTES:

3

ESTADO DE SERGIPE
PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE CAPELA
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

Rua Coelho e Campos, 1201 — Centro — Capela — Sergipe
CNPJ 14.803.073/0001-26

APROXIMADAMENTE 4 PEÇAS EM PAPEL CARTONADO

COLORIDO 22CM X 32CM (AXL), NO MÍNIMO 56

FICHAS 	COLORIDAS 	DE 	PLÁSTICO, 	DIMENSÕES

APROXIMADAS3CM X 3CM (AXL) "01 (UM) JOGO TIPO

BINGO DAS ROUPAS: DIMENSÕES APROXIMADAS DO

TABULEIRO 9,5 CM X 9,5 CM (AXL), CONFECCIONADO

EM PAPEL CARTONADO, COLORIDO. " 01 (UM) JOGO

TIPO DOMINÓ DOS ANIMAIS: CONFECCIONADO EM

PAPELCARTONADO, 	DIMENSÕES APROXIMADAS

20CM X 10 CM (A X L), COLORIDO

2 10 kiL KIT PRE ESCOLA - . KIT PRE ESCOLA MATERIAL

PEDAGÓGICO DE USO COLETIVO PARA CLASSE 05

(CINCO)ANOS: " KIT IMAGENS-DEVERÁ ESTAR

ACONDICIONADOS EM 	CAIXA/BAÚ,

CONFECCIONADO EM PAPEL CARTONADO COM

APROXIMADAMENTE 0,50 CM X 0,44 CME 0,32 CM

(A X L X P), COM 06 GAVETASPLASTICAS, CONTENDO

NO MÍNIMO 35 (TRINTA E CINCO) IMAGENS

CONFECCIONADAS EM PAPEL

CARTONADO,DIMENSÕESAPROXIMADAS: 0,14 CM X

0,18 CM (A X 14,DOS SEGUINTES TEMAS: "OBJETOS

DE 	ESCOLA"; 	"OBJETOS 	DA 	CASA"; "ROUPAS"; E

NO 	MÍNIMO 	30 	(TRINTA) 	IMAGENS
DESCOBRINCAR R$ R$

CONFECCIONADAS 	EM 	PAPEL 	CARTONADO,

DIMENSÕES APROXIMADAS: 0,14 CM X 0,18 CM (A X
18.500,00 185.000,0

O

L), 	COM 	OS 	SEGUINTES 	TEMAS 	"CONTOS";

"SITUAÇÕES SONORAS"; 	"OS 5 SENTIDOS"; 	"OS

ROSTOS"; NO MÍNIMO 50 (CINQUENTA) IMAGENS

CONFECCIONADAS 	 EM 	 PAPEL

CARTONADO,DIMENSÕESAPROXIMADAS: 0,21 CM X

0,15 CM (A X L), COM OS SEGUINTES TEMAS:

"SÉRIES CRONOLÓGICAS"; " SÉRIES CRONOLÓGICAS

DE ANIMAIS"; "OS ALIMENTOS"; 	"OS ANIMAIS".

DEVERÁ AINDA CONTER NO MÍNIMO 10 (DEZ)

IMAGENS DE PROPORÇÕES MÍNIMAS DE 0,40 CM X

0,52 CM (A X L), COM TEMAS: "CONVIVÊNCIA EM

CLASSE", "JOGO DO SAFÁRI", "FUNDO DO OCEANO",

"FESTA 	JUNINA", 	"ALFABETO 	DOS 	ANIMAIS",

"PÔSTER DOS NÚMEROS",

"SEQUÊNCIA CRONOLÓGICA", "OBJETOS DA

CASA", "ANIMAIS" E "055 (CINCO) SENTIDOS". BEM

COMO 	NO NO 	MÍNIMO 	2 	(DOIS) 	PÔSTERES 	DE

PROPORÇÕES MÍNIMAS DE 60CM X 80CM (L X A),

COM 	OS 	TEMAS: 	"ALFABETO" 	E 	"RÉGUA \

NUMÉRICA" " KIT OFICINAS - -0, KIT DE OFICINAS: .7

5

000085
t

ESTADO DE SERGIPE
PREFEITURA DO MUNICIPIO DE CAPELA
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

Rua Coelho e Campos, 1201 — Centro — Capela — Sergipe
CNPJ 14.803.073/0001-26

MADEIRA 	(COM 	ILUSTRAÇÃO 	DE 	ANIMAIS,

DIMENSÕES APROXIMADAS 3 	CM 	X 	3 	CM) 	E

APROXIMADAMENTE 100 FICHAS EM PLÁSTICO

COM 	DIMENSÕES

APROXIMADAS 3 	CM 	X 	3 	CM); 	ll 	OFICINA DE

GRANDEZAS E MEDIDAS: COM NO MÍNIMO 24

FICHAS 	DE 	ATIVIDADES, 	(CONFECCIONADAS 	EM

PAPEL CARTÃO, COM DIMENSÕES APROXIMADAS DE

25 CM X 9 CM (A X L), 200 CUBOS EM PLÁSTICO EM

CORES DIVERSAS, DIMENSÕES APROXIMADAS DE 2

CM X 2 CM; " OFICINA DE ÁBACO ALGORITMO:

CONFECCIONADAS 	EM 	PAPEL 	CARTÃO, 	COM

DIMENSÕES APROXIMADAS DE 13 CM X 19 CM (A X

L), 152 PEÇAS DE 5 (CINCO) FORMAS GEOMÉTRICAS

ES (CINCO) CORES DIVERSAS; "12 (DOZE) SUPORTES

DE PLÁSTICO 	TRANSPARENTES: DIMENSÕES

APROXIMADAS 0,04 CM X 22,5 CM (AX L), PARA

SEREM UTILIZADOS COM LETRAS MÓVEIS, FORMAS

GEOMÉTRICAS E CUBOS EM PLÁSTICO. 	" 	CAIXA

EM 	PAPEL CARTONADO 	COM 	3 	(TRÊS)

DIVISÓRIAS: 	MEDINDO 	APROXIMADAMENTE:

0,30CM X 0,60 CM E 0,27CM (A X L X P), COM

TRIAGEM 	DE 	PLÁSTICO; 	" 	OFICINA 	LOUSAS

TRANSPARENTES: COM LOUSAS TRANSPARENTES

APAGÁVEIS, COM APROXIMADAMENTE 0,30CM X

20,5 CM (A X L), FICHAS DE ATIVIDADES MEDINDO

APROXIMADAMENTE: 0,30CM X 0,20CM (A X L) E

MARCADORES 	APAGÁVEIS 	AZULOU 	PRETO,

MATERIAL TRANSPARENTE; 06 (SEIS) ÁBACOS COM

05 HASTES E APROXIMADAMENTE 54 (CINQUENTA E

QUATRO) 	PEÇAS, 	10 	(DEZ) 	CORES 	E 	10 	(DEZ)

FORMAS DE PLÁSTICO; l ' CANETINHAS - MÍNIMO DE

12 	 (DOZE) 	MARCADORES

(CANETINHAS) APAGÁVEIS EATÓXICAS, COM PONTA

CHANFRADA, NAS CORES DIVERSAS. COM  TAMPA DA

MESMA COR DA TINTA; " GUIA DO PROFESSOR 05

ANOS - O GUIA DO PROFESSOR DEVERÁ CONTER:

NO MÍNIMO 09 (NOVE) 	FASCÍCULOS, COM OS

RESPECTIVOS 	TÍTULOS, 	SENDO: 	02 	(DOIS) 	DE

LINGUAGEM 	E 	COMUNICAÇÃO; 	02 	(DOIS) 	DE

DESCOBERTA 	DO 	MUNDO; 	02 	(DOIS) 	DE

MATEMÁTICA; 02 02 (DOIS) DE DESENVOLVIMENTO

PESSOAL E SOCIAL E 01 (UM) GUIA PEDAGÓGICO DE 1
FORMAÇÃO 	DE 	ORIENTAÇÃO 	GERAL; 	(COM \

INDICAÇÃO DA IDADE); TODOS OS LIVROS DEVERÃO ......--

7

40'

ESTADO DE SERGIPE
PREFEITURA DO MUNICIPIO DE CAPELA
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

Rua Coelho e Campos, 1201 — Centro — Capela — Sergipe
CNPJ 14.803,073/0001-26

MANUAL DE UTILIZAÇÃO.

3 437 kit KIT PRE ESCOLA - KIT PRE ESCOLA MATERIAL DO

ALUNO DE 04 (QUATRO) ANOS: O MATERIAL DO

ALUNO DEVERÁ ESTAR ACONDICIONADO EM MALETA

DE 	PAPEL CARTONADO 	 COM

APROXIMADAMENTE 0,37CM X 0,28 CM(A X 14, COM

ALÇA 	EM 	PLÁSTICO, CONTENDO NO MÍNIMO: 02

(DOIS) LIVROS INTEGRADOS E SEMESTRAIS DASÁREAS

DE 	CONHECIMENTO, 	SENDO: 	LINGUAGEM 	E DESCOBRINCA R$ R$

COM UN I CAÇÃO;DESCOBERTA 	DO 	MUNDO; R 450,00 196.650,00

MATEMÁTICA; 	DESENVOLVIMENTO 	PESSOAL,

SOCIAL E UMA LITERATURAINFANTIL - MATERIAL COM

ENCADERNAÇÃO, 	CAPA 	LOMBADA 	E SERRILHADO

PARA DESTAQUE EATIVIDADES, PRIMEIRO 	SEMESTRE

COM APROXIMADAMENTE 	120 	PÁGINAS 	E

SEGUNDO SEMESTRE COM APROXIMADAMENTE 96

PÁGINAS.

4 437 und LIVRO: A JANELA: ALGUÉM ESQUECEU A JANELA

ABERTA E O CACHORRO ESCAPOU! MUITOS LUGARES E Barsa R$ 39,90 R$

NOVOS AMIGOS O ESPERAM DO LADO DE FORA, MAS 17.436,30
QUANDO SERÁ QUE ELE VOLTA?

5 418 kt KIT PRE ESCOLA - KIT PRE ESCOLA MATERIAL DO

ALUNO DE 05 (CINCO) ANOS: O MATERIAL DO ALUNO

DEVERÁ ESTAR ACONDICIONADO EM MALETA DE .
PAPEL 	CARTONADO 	COM 	A

PROXIMADAMENTE 37CM X 28 CM, COM ALÇA EM

PLÁSTICO E FECHO DE 	ENCAIXE, CONTENDO NO

MÍNIMO: 02 (DOIS) LIVROS INTEGRADOSE SEMESTRAIS

DAS 	ÁREAS 	DE CONHECIMENTO, SENDO:

LINGUAGEM 	E 	COMUNICAÇÃO; 	DESCOBERTA 	DO

MUNDO; 	MATEMÁTICA; 	DESENVOLVIMENTO

PESSOAL, SOCIAL E LITERATURA INFANTIL 	- 	COM DESCOBRINCÁR R$ R$

ENCADERNAÇÃO BROCHURA, 	CAPA LOMBADA E 450,00 188.100,00
SERRILHADO 	PARA 	DESTAQUE 	DE 	ATIVIDADES,

PRIMEIRO SEMESTRE COM APROXIMADAMENTE 96

PÁGINAS 	E 	SEGUNDO 	SEMESTRE 	COM

APROXIMADAMENTE 96 PÁGINAS.

6 418 und LIVRO: LONGE DE CASA:

EMÍLIA INICIOU UMA LONGA VIAGEM PARA LONGE DE

SEU LAR, MAS ACABOU SE DESVIANDO DA ROTA POR

ACIDENTE 	E 	CHEGOU 	A 	UM 	LUGAR 	NOVO 	E

ESTRANHO, ONDE CADA ANIMAL CAMINHAVA EM SEU
Barsa R$ 39,90 R$

PRÓPRIO RITMO. ALGUNS LHE DERAM CENOURAS E
16.678,20

OUTROS PENSARAM QUE SE TRATAVA DE UMA

TARTARUGA. MAS EMiLIA, MESMO CANSADA, REPETIA r
QUE ELA ERA UMA MULA.

7 2 kt
MATERIAIS DE APOIO PARA CRIANÇAS ESPECIAIS:

9

ESTADO DE SERGIPE
PREFEITURA DO MUNICIPIO DE CAPELA
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

Rua Coelho e Campos, 1201 — Centro — Capela — Sergipe

CNPJ 14.803.073/0001-26

" 01 	(UM) JOGO 	TIPO 	DE 	LINGUAGEM 	COM

DIMENSÕES APROXIMADAS DA CARTELA 6 CM X 9

CM, CONFECCIONADAS EM PAPEL CARTÃO, COM

ILUSTRAÇÕES 	DIVERSAS 	E 	CARTELA 	REFERÊNCIA

COM DIMENSÕES APROXIMADAS DE 11 CM X 25

CM. DEVERÁ CONTER MANUAL DE UTILIZAÇÃO.

" 01 (UM) JOGO TIPO BINGO DOS SENTIDOS;

DIMENSÕES 	APROXIMADAS 	10CM 	X10CM 	DA

CARTELA CONFECCIONADAS EM PAPEL CARTÃO

COM 	CARTELA REFERÊNCIA PARA O JOGO 	DE

DIMENSÕES 23 CM X 33CM, DEVERÁ CONTER

MANUAL DE UTILIZAÇÃO.

" 	01 	(UM) 	JOGO 	TIPO 	QUEBRA 	CABEÇAS;

CONTENDO 	DUAS 	PARTES 	(MASCULINO 	E

FEMININO) 	COM 	DIMENSÕES 	DE

APROXIMADAMENTE 36 CM X 20 CM E COM

APROXIMADAMENTE 	14 	PEÇAS 	CADA 	E 	QUE

REPRESENTEM PARTES DO CORPO HUMANO COM

ROUPA E SEM ROUPAS.

" 	01 	(UM) 	JOGO 	TIPO 	DE 	MEMÓRIAS 	DOS

ALIMENTOS: CONTENDO APROXIMADAMENTE 22

CARTAS COM DIMENSÕES 10 CM X 10 CM COM

ILUSTRAÇÕES DE DIVERSOS ALIMENTOS DEVERÁ

CONTER MANUAL DE UTILIZAÇÃO.

"01 (UM) JOGO TIPO BINGO DOS NÚMEROS; COM

APROXIMADAMENTE 18 CARTELAS DE REFERÊNCIAS

COM DIMENSÕES APROXIMADAS DE 12 CM X 27

CM, 	COM 	APROXIMADAMENTE 	60 	PEÇAS 	DE

MADEIRA 	COM 	NÚMEROS 	INSCRITOS 	E

NUMERADAS DE 1 A 30. DEVERÁ CONTER MANUAL

DE UTILIZAÇÃO.

" 1 (UM) JOGO DAS SÍLABAS; SEMELHANTE A UM

LIVRO ESPIRALADO, CARTONADO COM DIMENSÕES

APROXIMADAS DE 22 CM

X 23 CM COM 	IMAGENS RELACIONADAS DE

ANIMAIS E VEGETAIS COM AS SILABAS. DEVERÁ

CONTER MANUAL DE UTILIZAÇÃO.

CLÁUSULA SEGUNDA — DO REGIME DE EXECUÇÃO (art. 55, inciso II, da Lei n° 8.666/93).

A realização será executada em até 30 dias no dia diretamente pela CONTRATADA, sob a forma de ex cução 1

indireta, em regime de empreitada por preço global, de acordo com as necessidades da CONTRAT
\
ANTE, .. "/

visando à perfeita consecução do objeto deste Contrato.

(

1

11

der
)(NW,0 91

ESTADO DE SERGIPE
PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE CAPELA
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

Rua Coelho e Campos, 1201 — Centro — Capela — Sergipe
CNPJ 14.803.073/0001-26

Proporcionar à Contratada todas as condições necessárias ao pleno cumprimento das obrigações

decorrentes do presente Contrato, consoante estabelece a Lei n° 8.666/93;

Comunicará Contratada toda e qualquer ocorrência relacionada com a execução dos serviços, diligenciando

nos casos que exigem providências preventivas e corretivas.

CLÁUSULA SETIMA - DAS PENALIDADES E MULTAS (Art. 55, inciso VII, da Lei n° 8.666/93)

Pelo atraso injustificado na execução do Contrato, pela inexecução total ou parcial do objeto pactuado,

conforme o caso, o Contratante poderá aplicar à Contratada as seguintes sanções, previstas no art. 87 da Lei

n° 8.666/93, garantida a prévia defesa:

1- Advertência;

II - Multa de 0,5% (zero vírgula cinco por cento) por dia, até o máximo de 10% (dez por cento) sobre o valor do

Contrato, em decorrência de atraso injustificado no fornecimento;

III - multa de 10% (dez por cento) sobre o valor total deste Contrato, no caso de inexecução total ou parcial do

mesmo;

IV - Suspensão temporária de participar em licitação e impedimento de contratar com a Administração do

Contratante, pelo prazo de até 2 (dois) anos;

V - Declaração de inidoneidade para licitar ou contratar com a Administração Pública.

CLÁUSULA OITAVA - DA RESCISÃO (art. 55, inciso VIII, da Lei n° 8.666/93).

Independentemente de notificações ou interpelações judiciais ou extrajudiciais, constituem motivos para

rescisão do Contrato às situações previstas nos artigos 77 e 78, na forma do artigo 79, da Lei n° 8.666/93.

§1° - O presente Contrato poderá ser rescindido, também, por conveniência administrativa, a Juizo do
Contratante, sem que caiba à Contratada qualquer ação ou interpelação judicial.

§2° - No caso de rescisão do Contrato, o Contratante fica obrigado a comunicar tal decisão à Contratada, por
escrito, no mínimo com 30 (trinta) dias de antecedência.

§3° - Na ocorrência da rescisão prevista no "caput" desta cláusula, nenhum õnus recairá sobre o Contratante
em virtude desta decisão, ressalvado o disposto no § 2° do artigo 79 da Lei n° 8.666/93 e alterações.

CLÁUSULA NONA - DOS DIREITOS DO CONTRATANTE NO CASO DE RESCISÃO (Art. 55, inciso IX, da

Lei n° 8.666/93).

Na hipótese de rescisão administrativa do presente Contrato, a Contratada reconhece, de logo, o direito da

Contratante de adotar, no que couberem, as medidas previstas no artigo 80 da Lei n° 8.666/93.

CLÁUSULA DÉCIMA - DA LEGISLAÇÃO APLICÁVEL Á EXECUÇÃO DO CONTRATO E 05(CI—à0S

OMISSOS (art. 55, inciso XII, da Lei n° 8.666/93).

O presente Contrato fundamenta-se:

I - Nos termos da dispensa que, simultaneamente:

13

'
0000 9 3

ESTADO DE SERGIPE
PREFEITURA DO MUNICIPIO DE CAPELA
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

Rua Coelho e Campos, 1201 — Centro — Capela — Sergipe
CNPJ 14.803.073/0001-26

E, por estarem assim, justas e Contratadas, as partes assinam este instrumento, na presença de

02 (duas) testemunhas, a fim de que produza seus efeitos legais.

Capela, (SE), 16 de agosto de 2022.

CONTRATANTE:

Sont ceect-c&g.ra

FISCAL: ienc22,12.,

Sua h) toa da, akkkalsoL

CONTRATADA:

TESTEMUNHAS: Nk

1/00..A43~.-t asen 50203
CPF: 	E) •S ri...1S - 9-9

tos,Ln Ra.„ 	5,--t
CPF: cite . 457). 66S -38

SILVAN 	PALAMAMLAK CAVALCANTE
Prefeita Municipal,'

áçà N

DIT 	1 AN TA DO BRASIL LTD
CNPJ ob n°05.764236.0001-18 	 401151). 	ogiONSt

00ee‘r

AN D

24._

RÉ RODRIGUES LOPES
REPRESENTANTE

1.09914 	034° r—AN0.10003 ÇJ
tcosolisikon.

CIENTE:
GESTOR. ioN42,26

15

ESTADO DE SERGIPE
PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE CAPELA
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

O 0 O 0 9

Rua Coelho e Campos, 1201 - Centro - Capela - Sergipe
CNPJ 14.803.073/0001-26

EXTRATO DO CONTRATO N° 110/2022

PROCEDIMENTO LICITATÓRIO: INEXIGIBILIDADE N° 33/2022.

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA
PARA O FORNECIMENTO DO KITS DE MATERIAIS DIDÁTICOS
DO PROGRAMA PEDAGÓGICO DESCOBRINCAR PARA A
EDUCAÇÃO INFANTIL, COMPOSTO POR KITS DE MATERIAIS
DESTINADOS PARA CLASSES, ALUNOS E PROFESSORES DA
EDUCAÇÃO INFANTIL. VISANDO O ENGAJAMENTO NO
PROGRAMA E A INTEGRAÇÃO COM AS ESTRATÉGIAS DA
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, O PROGRAMA
PEDAGÓGICO DESCOBRINCAR. COMO INCENTIVO À
EDUCAÇÃO NO MUNICÍPIO DE CAPELA/SE.

CONTRATADO: EDITOTA PLANETA DO BRASIL LTDA

VALOR TOTAL: R$ 819.284,50 (OITOCENTOS E DEZENOVE

MIL E DUZENTOS E OITENTA E QUATRO REAIS E

CINQUENTA CENTAVOS).

PRAZO.  30 (trinta) dias.

CLASSIFICAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:

UNIDADE ORÇAMENTÁRIA:
915 - SECRETARIA MUNCIPAL DE EDUCAÇÃO
AÇÃO: 2108- DESENVOLVIMENTO E MANUTENÇÃO DO ENSINO
INFANTIL - FUNDEB
ELEMENTO DE DESPESA:33903000 - MATERIAL DE CONSUMO
FONTE DE RECURSO:15420000

BASE LEGAL: Art. 25, I, c/c part. 26, parágrafo único, II e III,
todos da Lei n°. 8.666/93.

Capela, 16 de agosto de 2022

nin  te- h-
SILVANY YAN N MAMLAK CAVALCANTE

Prefeita Municipal

	00000001
	00000002
	00000003
	00000004
	00000005
	00000006
	00000007
	00000008
	00000009